АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.07.2012 г.   № 522

О введении ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней на территории Кумылженского муниципального района в 2012 году
Руководствуясь Постановлением Губернатора Волгоградской области от 18.07.2012 года № 629 «О введении ограничительных мероприятий по африканской чуме свиней (далее - АЧС) на территории Волгоградской области», Инструкцией о мероприятиях по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней, утвержденным Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 21 ноября 1980 г., решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кумылженского муниципального района  Волгоградской области от 21.07.2012г. № 27 «О введении ограничительных мероприятий по АЧС на территории Кумылженского муниципального района в 2012 году»
постановляю:

1. Ввести ограничения на территории Кумылженского муниципального района  Волгоградской области по 2-ой угрожаемой зоне с 8 часов  00 минут   23 июля 2012 года.
2. Запретить вывоз свиней, продуктов и сырья, полученных от их убоя,
за пределы  Кумылженского  муниципального района Волгоградской области.

3. Гражданам запретить продавать свиней на рынках Кумылженского муниципального района Волгоградской области, а организациям  независимо от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности  - закупать их у населения Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

4. Отделениям связи Кумылженского муниципального района  Волгоградской области запретить прием от граждан посылок с продуктами и сырьем животного происхождения.
5. Михайловскому межрайонному подразделению  Комитета охотничьего хозяйства и рыболовства Волгоградской области, охотопользователям Кумылженского района Волгоградской области  провести мероприятия по изъятию из природной среды  диких кабанов.
6. ГБУ ВО «Кумылженская районная станция по борьбе с болезнями животных» и Межмуниципальному отделу МВД России (Михайловский) на срок действия ограничений, организовать работу по недопущению распространения АЧС  на территории Кумылженского муниципального района Волгоградской области.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ГО ЧС администрации Кумылженского муниципального Федотова И.Н.

8.  Настоящее  постановление  вступает  в силу  со  дня  его подписания  и  подлежит   официальному опубликованию.

И.о. главы Кумылженского

муниципального  района                                                                                                 Л.Н. Разуваева
И.о начальника правового отдела                                                                                   А.П. Земцов